
 

 

Forma patvirtinta                                                                    

Prienų rajono savivaldybės  

mero 2020 m. sausio16 d.  

potvarkiu Nr. P1-14 

 

JIEZNO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2020-01-27 Nr.(1.9)-2 

 

1. Trumpa informacija apie įstaigą 

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro (toliau kultūros centro) teisinė forma – biudžetinė 

įstaiga, įregistruota juridinių duomenų registre, kodas 301792626. Kultūros centro savininkas – 

Prienų rajono savivaldybė. Kultūros centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – 

Prienų rajono Savivaldybės taryba.  

Kultūros centro buveinė – J. Basanavičiaus g. 20, LT-59 426 Jieznas, Prienų r. sav. Kultūros 

centro veikla yra neterminuota. Kultūros centro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Kultūros centras viešuosius pranešimus skelbia vietos spaudoje, Jiezno kultūros ir laisvalaikio 

centro Facebook paskyroje ir interneto svetainėje www.jieznokc.lt.  

Kultūros centras 2018 m. užtikrino kultūros įstaigos teikiamų paslaugų įvairovės plėtrą, 

kultūrinių paslaugų kokybę, kultūros įstaigos aplinkos kūrimą bei palaikymą, bendruomeninių 

kultūrinių iniciatyvų palaikymą ir kūrybinių veiklų poreikio skatinimą. 

Kultūros ir laisvalaikio centro veiklos programos tikslai yra ilgalaikiai ir tęstiniai. 2018 m. 

buvo tobulinama teikiamų paslaugų kokybė, kad būtų tinkamai įgyvendinami Jiezno kultūros ir 

laisvalaikio centro nuostatuose patvirtinti punktai. Buvo sudarytos sąlygos Jiezno miesto ir 

seniūnijos gyventojams susipažinti su įvairių žanrų profesionaliu ir mėgėjų menu, vykdoma 

sociokultūrinė veikla, saugojama ir populiarinama etninė kultūra, vietos kultūros paveldas. 

 

1.1. Prienų rajono savivaldybės strateginio plėtros plano priemonių įgyvendinimas  

 

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras, siekdamas nuostatuose apibrėžtų ilgalaikių tikslų bei 

vykdydamas jam priskirtas funkcijas, organizuoja veiklą vadovaudamasis Prienų rajono 

savivaldybės 2011–2019 m. strateginiame plėtros plane kultūros plėtrai regione skatinti numatytais 

prioritetais ir šiems prioritetams įgyvendinti keliamais tikslais, uždaviniais bei keliamiems tikslams 

ir uždaviniams įgyvendinti suplanuotomis priemonėmis.  

http://www.jieznokc.lt/
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2.5. tikslas „Sudaryti sąlygas žmogaus kūrybinei raiškai ir visapusiškai asmenybės raidai, 

plėtoti kultūrinės veiklos pasirinkimo galimybes vietos gyventojams bei atvykstantiems svečiams ir 

turistams“. 

2019 m. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras dalyvaudamas projektinėje veikloje vykdė 10 

edukacinių programą, kuriose buvo pristatomi Jiezno krašto amatai ir amatininkai. Pagal projekto 

reikalavimus amatų pristatymą stebėjo Trakų, Lazdijų, Alytaus krašto bendruomenės, šeimos, 

įvairių organizacijų atstovai. Buvo galimybė pristatyti senąjį juodosios keramikos gamybos ir 

žiedimo būdą, bei pynimo iš vytelių amatą. Tiek vietos gyventojai, tiek atvykę dalyviai turėjo 

galimybę dalyvauti gamybos procese, pasigaminti suvenyrą. Projekto tikslas vykdyti sklaidą apie 

Jiezno krašte esamus amatus buvo pasiektas. 

2.5.1. uždavinys „Plėtoti esamą kultūros sektoriaus situaciją ir sudaryti sąlygas naujoms 

kultūrinių veiklų iniciatyvoms reikštis“. Šiais metais, panaudos pagrindais įsigijus naują garso ir 

vaizdo aparatūrą bei projektorių ir ekraną, buvo pradėta rodyti kino filmus po atviru dangumi. 

Jaunuoliai- entuziastai įsijungė į šią naują jiems patrauklią veiklą, vykdė tinkamo repertuaro 

paieškas ir sudomino įvairaus amžiaus žiūrovus. 

Priemonė 2.5.1.3 „Originalių viešųjų kultūrinių erdvių plėtra“. Jau eilė metų Jiezno kultūros 

ir laisvalaikio centro renginiai vyksta naujose erdvėse. Regioninis teatrų festivalis įsikuria Jiezno 

įkūrėjų Pacų rūmų išlikusiose patalpose. Folkloro renginiai vyksta tautosakos rinkėjo kraštiečio  Pr. 

Bieliausko tėviškėje įrengtoje lankomoje erdvėje. 2019 m. Buvo paruošta nauja erdvė- tai autentiška 

sodyba Pelekonių kaime, kurioje vykdėme edukaciją „Smetoniška pamoka“. Norėdami edukaciją 

pasiūlyti platesniam mokinių ratui pateikėme paraišką kultūros pasui gauti. 

1.2. Įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimas  

 

Įstaigos veiklos programa parengta siekiant užtikrini kultūros įstaigos teikiamų paslaugų 

įvairovės plėtrą, kultūrinių paslaugų kokybę, kultūros įstaigos aplinkos kūrimą bei palaikymą. 

Etninės kultūros bei mėgėjų meno tradicijų išsaugojimo ir tęstinumo užtikrinimą, bendruomeninių 

kultūrinių iniciatyvų palaikymą ir kūrybinių veiklų poreikio skatinimą. 

Į 2019 m. renginių planą įtraukti ir vykdyti renginiai, skirti Seimo paskelbtiems 

atmintiniems metams. Išskirtinis dėmesys suteiktas Nepriklausomybės kovų metams atminti.  

Surengtas renginys „Išgelbėję Lietuvos Nepriklausomybę“, skirtas Jiezno mūšio prieš bolševikus 

100-mečio pergalei minėti. Renginyje buvo atiduota derama pagarba Lietuvos savanoriams. 2019-

aisiais dėmesį skyrėme Pasaulio lietuvių metams minėti. Organizavome renginį išeivio, kraštiečio 

Antano Klimo asmenybės pagerbimo ir darbų lietuvybės labui viešinimui. Kalbininko veiklos 

pažinimui surengėme edukacinę programą moksleiviams „Smetoniška pamoka“. Nemažai Prienų 

rajono mokyklų mokinių turėjo galimybę nukeliauti į mokyklą, kokioje mokėsi būsimasis 
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kalbininkas, pažinti smetoniškos mokyklos metodus. Kurie, beje, turi daug panašumo, su 

šiandieniniais. 

Šio lietuvybės puoselėtojo tėviškėje organizavome mini konferenciją „Antano Klimo 

nuopelnai lietuvybei išeivijoje“. Pranešimus parengė kraštietis žurnalistas Juozas Pugačiauskas ir 

mokytoja metodininkė Nijolė Kuliešienė.  

Seimo paskelbtiems atmintiniems vietovardžių metams skyrėme keletą renginių iš jų 

svarbesni: „Kraštas skamba dainoje“ – tai folkloro ansamblio parengta programa ir pristatyta 

Valstybės atkūrimo dienos minėjime, folkloro festivaliuose. Organizavome respublikinio pasakotojų 

konkurso „Žodzis žodzį gena“ rajoninį turą, kurį skyrėme vietovardžių metams. 

Vietovardžių metams skyrėme renginių ciklo „Kūrybos vakaras namuose“ renginius. Šias 

metais šiuos vakarus surengė kraštietės – folkloristės Vilija Liutkevičienė, Ieva Bubnytė. Kraštietė 

menininkė Jurgita Braziūnienė pristatė tapybos darbų parodą „Pavasaris Vincentavoje“. 

Jiezne kiekvienais metais minime svarbiausius Jiezno krašto istorijos ir kultūros įvykius.  

2019 m. organizavome renginį „Jiezno šaulių organizacijai – 100“, parengėme šiai progai skirtą 

fotografijų parodą, kuriai nuotraukas gavome iš LR valstybinio archyvo. 

Organizavome tradicinę seniūnijos vasaros šventę „Joninių vakarėly – nusipyniau vainikėlį“, 

kurioje skyrėme dėmesį etnokultūrai, seniesiems papročiams. Šventė sukvietė jaunas šeimas, 

kadangi vykdydami veiklos programoje numatytus tikslus plėsti veiklas vaikams ir jaunimui, 

surengėme jiems skirtas edukacines programas ir pramogas. 

Buvome pagrindiniais organizatoriais valstybinių švenčių, gedulo ir vilties dienos, tradicinės 

Jiezno m. Eglės įžiebimo šventės „Spindinčios Kalėdos“. 

2. Įstaigos lėšos ir išlaidos 

 

2.1. Lėšos 

 

Gautos lėšos, Eur 

Iš viso Iš jų 

Biudžeto 

(steigėjo) 

lėšos 

Valstybės 

lėšos 

Už mokamas 

paslaugas 

Programų, 

projektų 

lėšos 

Fizinių, juridinių 

asmenų parama 

Patalpų 

nuoma 

Kitos 

mokamos 

paslaugos 

75911 70995 1100 0 199 2100 1517 

 

2.2. Išlaidos, Eur 

 

Iš viso Darbo užmokesčiui 
Turtui įsigyti ir finansiniams 

įsipareigojimams vykdyti 

74306 59599 14707 
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1. Papildomų finansinių išteklių pritraukimas (informacija apie įgyvendintus ir 

vykdomus projektus, programas, rėmėjų paramą, partnerių indėlį ir kt.). 

 

2019 m. vykdyti projektai:  

1. „Dzūkijos piliakalnių keliu“- Projektą finansavo  Žemės ūkio ministerija. Projekto vertė -

2000 Eur. Projekto tikslas rengiant edukacines programas, kitus renginius, supažindinti su krašto 

amatais, lankytinomis vietomis, piliakalniais. Projekto metu buvo surengta 10 edukacinių programų, 

kuriose apsilankė Prienų, Lazdijų, Trakų, Alytaus rajono bendruomenės, šeimos, neįgaliųjų 

organizacijos. Projektas buvo naudingas Prienų rajono dzūkiškąjam kraštui Jieznui ir Stakliškėmis. 

Šių kraštų žmonės dalyvavo 10-yje išvykų, kuriose buvo pristatyti Lazdijų, Alytaus, Trakų amatų 

centrai. 

2. „Kraštiečio- išeivio A. Klimo nuopelnai lietuvybei“ – Projektą finansavo Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija. Projekto vertė – 900 Eur. Projektas svarbus tuo, kad turėjome galimybę 

paminėti Pasaulio lietuvių metus ir lietuvybės labui išeivijoje daug nuveikusį kraštietį Antaną Klimą. 

Vykdydami projektą surengėme edukacinę programą „Smetoniška pamoka“ autentiškoje išeivio 

sodyboje. Programa sulaukė ypatingai didelio vaikų ir pedagogų susidomėjimo. 

3. Vykdėme „Respublikinių Dainų švenčių pasirengimo projektą dėl muzikos instrumentų 

įsigijimo“, kurį skelbia LNKC. Projekto vertė 2200 Eur. Įsigijome muzikos instrumentą – basetlę. 

4. Istorinių renginių organizavimui gavome 1000 Eur paramą iš UAB „Juta“. 

5. Vasaros šventės organizavimui gavome 300 Eur paramą iš Radvilų ūkio. 200 Eur paramą 

iš AB „Remgeta“. 

6. Pasirašėme bendradarbiavimo sutartį su „Jiezno kraštiečių bendruomenė“, tokiu būdu 

įgydami galimybę naudoti garso ir vaizdo įrangą, kurios vertė 7500 Eur Jiezne vykstančių renginių 

metu. 

7. Liaudiškos muzikos kapela „Jieznelė“ už muzikavimą „Eglės“ sanatorijoje uždirbo 200 

Eur spec. lėšų. 
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             Žmogiškųjų išteklių valdymas (trumpas aprašymas apie įstaigos darbuotojus, jų kompetenciją, kvalifikaciją) Jiezno kultūros ir laisvalaikio 

centre  dirba kvalifikuoti darbuotojai: 2 turintys ilgalaikę darbo patirtį kultūros srityje, 2 turintys profesinio bakalauro išsilavinimus, 2 – universitetinius 

išsilavinimus, folkloro kolektyvo vadovė, turinti ilgalaikę darbo ir tradicijų perėmimo patirtį. 2019 m. darbuotojai dalyvavo 8-iuose kvalifikacijos kėlimo 

kursuose ir seminaruose. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras į renginių organizavimo grupes įtraukia seniūnijos nevyriausybines organizacijas, 

bendruomenes, seniūnaičius, kraštiečius. Jie savanorišku darbu prisideda prie kiekvieno renginio organizavimo. Tai pagrindiniai kultūros centro partneriai. 

2.  

2.2. Lentelė (pildo kultūros įstaigos) 

 

 

 

 

Etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Darbuotojų išsilavinimas (skaičius) 

Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis 

neuniversi-

tetinis 

Aukštesnysis arba 

specialusis 

vidurinis 
Kitas 

Kultūros ir meno 

darbuotojai 

4 
5 1 2 

1 
Nebaigtas vidurinis 

Kiti darbuotojai 1,5 3 2 - 1  

Iš viso: 5,5 8 3 2 2 Nebaigtas vidurinis 

 

                 3. Įstaigos veiklos rodikliai 

3.2. Lentelė (pildo kultūros ir laisvalaikio centrai) 

 

Eil. 

Nr. 
Meno kolektyvas 

Dalyvių sk. Kolektyvo meninio 

lygio kategorija, 

kada suteikta 

Meno kolektyvo 

vadovas, jo darbo 

krūvis 

Svarbiausi meno kolektyvo pasiekimai 

Suaugusiųjų Vaikų 

1. 
Folkloro ansamblis „Jieznelė“ 19  III, suteikta 2018 m. Ingrida Valentienė, 1 

etatas 
Dalyvavo respublikiniame festivalyje 

„Ant tėvo dvaro“. 

2. 
Vaikų folkloro ansamblis 

„Jieznelė“ 

 20 I, suteikta 2018 m. Ingrida Valentienė, 1 

etatas 
Dalyvavo respublikiniuose festivaliuose: 

„Tėvelio dvarely“, „Kaime žydi 
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abrikosai“. 

Ansamblio muzikantė smuikininkė Erika 

Švenčionytė dalyvavo rajoniniame, 

regioniniame vaikų ir jaunimo liaudiškos 

muzikos atlikėjų „Tramtatulio“ 

konkurse. Tapo konkurso laureate. 

3. 

Mišrus vokalinis ansamblis 

„Jieznelė“ 

10 - III, suteikta 2016 m. Danguolė 

Smalskienė, 0,5 etato 

Dalyvavo respublikiniame vokalinių 

ansamblių festivalyje „Nemunėlio 

vingiai“. Pelnė III-os vietos diplomą. 

Surengė I-ąjį regioninį vokalinio 

dainavimo festivalį Jiezno kultūros ir 

laisvalaikio centre. 

4. 

Mėgėjų teatras 16 - II, suteikta 2018 m. Angelė Jaruševičienė, 

1 etatas 

Dalyvavo respublikiniame teatrų 

festivalyje Šilutėje „Pamintijimai apie 

Vydūną“ bei respublikiniame klojimų 

teatrų festivalyje Serbentinės kaime, 

Prienų r. Mėgėjų teatro dalyvė Edita 

Maceinaitė tapo rajoninio turo „Žodzis 

žodzį gena“ nugalėtoja ir dalyvavo 

respublikiniame konkurso ture 

Druskininkuose.  

5. 
Liaudiška kapela „Jieznelė“ 10 - - Ingrida Valentienė, 1 

etatas 
Dalyvavo regioninėje kapelų šventėje 

„Grok, Jurgeli, 2019“. 

  6. 

Lėlių teatras - 13 - Angelė Jaruševičienė, 

1 etatas 
Parengė kalėdinį spektaklį Eglės 

įžiebimo šventei. 

7. 

Solistų, duetų vokalinis 

dainavimas 

- 4 - Tomas Ivanauskas,0,5 

etato 

Surengė I-ąjį regioninį vokalinio 

dainavimo solistų, duetų, tercetų 

festivalį Jiezno kultūros ir laisvalaikio 

centre. 
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8. 

„Trijų Karalių” grupė 5 - - Danguolė 

Smalskienė, 0,5 etato - 

 

3.2. Lentelė (pildo kultūros ir laisvalaikio centrai) 

 

Kultūros ir 

laisvalaikio 

centras, 

kultūrinio 

gyventojų 

aptarnavimo 

zona 

Mėgėjų meno kolektyvų 

koncertai, spektakliai 
Profesionaliojo meno sklaida Kiti renginiai 

V
is

i 
re

n
g
in

ia
i 

5
+

1
3
+

2
5
 

Iš
 j

ų
: 

v
a
ik

a
m

s 
ir

 j
a
u

n
im

u
i 

K
u

lt
ū

ro
s 

įs
ta

ig
o
je

 

D
a

ly
v
ia

i 
ir

 l
a

n
k

y
to

ja
i 

Iš
vy

ko
se

 L
ie

tu
vo

je
 

(s
ka

ič
iu

o
ja

m
a
 1

 i
šv

yk
a
 –

 1
 

re
n

g
in

ys
) 

Iš
vy

ko
se

 u
žs

ie
n
yj

e 

(s
ka

ič
iu

o
ja

m
a
 1

 i
šv

yk
a
 –

  
1
 

re
n

g
in

ys
) 

Iš
 v

is
o
 r

e
n

g
in

ių
 (

1
+

3
+

4
) 

D
a

ly
v
ia

i 
 i

šv
y
k

o
se

 

P
a

ro
d

o
s 

L
a

n
ky

to
ja

i 

K
o

n
ce

rt
a

i 
(k

la
si

ki
n

ės
, 
d

ži
a

zo
 

m
u

zi
ko

s)
 

L
a

n
ky

to
ja

i 

S
p

ek
ta

kl
ia

i 

L
a

n
ky

to
ja

i 

V
is

i 
re

n
g

in
ia

i 
(7

+
9
+

1
1

) 

V
is

i 
la

n
k
y
to

ja
i 

(8
+

1
0

+
1

2
) 

T
a

u
to

d
a
il

ės
 i

r 
kt

. 
p

a
ro

d
o

s 
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a

n
ky

to
ja

i 
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d

u
ka

ci
n

ia
i 

re
n
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in
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i 
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a
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a
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a
n

ky
to

ja
i 

K
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o
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il
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a
i 

L
a

n
ky

to
ja

i 

P
ra

m
o

g
in

ės
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u
zi

ko
s 

ko
n

ce
rt

a
i 

D
a

ly
vi

a
i 

ir
 l

a
n

ky
to

ja
i 

K
it

i 
re

n
g

in
ia

i 

D
a

ly
vi

a
i 

ir
 l

a
n

ky
to

ja
i 

V
is

i 
re

n
g

in
ia

i 

1
5

+
1

7
+

1
9

+
2

1
+

2
3
 

M
en

o
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o
le

kt
yv

ų
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st
u

d
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ų
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b
ū

re
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ų
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kl
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b
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n
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to
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V
is

i 
la

n
k
y
to

ja
i 

ir
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a

i 

6
+

1
8

+
2

0
+

2
2

+
2
4

+
2

6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1

9 
20 21 22 23 24 25 26 27 28 

29 

 
18 1400 31 - 49 470 6 900 5 500 - - 11 1400 4 400 12 400 4 400 4 920 12 1200 36 2400 5720 96 30 



8 

            4. Svarbiausi pasiekimai, pokyčiai 

 

            Svarbiu pasiekimu laikome Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro Vaikų ir jaunimo folkloro  

kolektyvo „Jieznelė“ pasirengimą dalyvavimui Respublikinėje moksleivių dainų šventėje, kuri vyks 

2020 m. 

        Didelė sėkmė, kad šiais metais gavome projektinį ir rėmėjų finansavimą, į įstaigos sąskaitą 

iš įvairių šaltinių buvo pervesta 4815 Eur.  

        Sudarėme bendradarbiavimo sutartis su Jiezno krašto bendruomenėmis, Žmonių su negalia 

sąjunga. Dėl to pagal panaudos sutartį naudojimui gavome vaizdo, garso ir šviesos įrangos už 7490 

Eur. 

5. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai 

ir uždaviniai kitais metais. 

 

            Įstaigoje būtina atlikti antro aukšto patalpų elektros instaliacijos darbus, kadangi esanti 

situacija kelia gaisro pavojų. Buvo pateiktas raštiškas prašymas Prienų r. sav. merui. Gavome 

atsakymą, kad esant biudžeto finansinėmis galimybėmis darbai bus atlikti 2020 m. Šiais metais 

planuojame rasti galimybę įsigyti pianiną. 2020 m. veikloje atsiliepsime į LR seimo skelbiamus 

atmintinus tautodailės, Lietuvos žydų istorijos, UNESCO Pasaulio paveldo Lietuvoje metus.    

Planuojame teikti paraiškas dėl kultūros paso ir Kultūros tarybos finansuojamiems projektams. 

 

Direktorė                                                                                                                 Dalia Vertinskienė 

 


